Hac ille inusitata eruditionis abundantia instructus, animum ad Naturalis Philosophiæ & Medicinæ studia appulit; præsertim vero in eo elaboravit (quod nemo quisquam antea inter Anglos fecerat) ut Græca Aristotelis & Galeni scripta probe calleret. Multos autem Galeni Libros traduxit; quam bene, quantaque cum doctorum omnium approbatione, optime constabit ex Epistola Viri eruditissimi Michaelis Maittairei huc annexa. Neque

LINA-  
CRUS.

aliud amplius dicam, quam quicumque a Præfationem Quatuordecim Librorum Methodi Medendi perlegerit, hanc ex Galeno conversam esse nesciens, ex orationis puritate & elegancia conjectura facile adduci posse, ut id credat Classicorum Auctorum tempore fuisse scriptum.

Peregrinus quidam, qui Buchanani Opera nuper edidit, mirari videtur qua ratione factum sit, ut quisquam ex hac Insula oriundus Latine tam eleganter scribere potuerit; cum vix Britannum ullum reperiat, qui hac facult-

a Cum & tu sæpe alias, charissime Hiero, & alii quidam amici me nunc hortentur, ut sibi medendi methodum conscribam: ego sane, tametsi tum vobis in primis gratificari, tum vero posteros nonnihil pro viribus juvare studens, semper tamen, fateor, cunctabar ac distuli: multis de causis, quas nunc quoque percommode dicturus videor, priusquam id quod petitis aggrediar: sunt enim ad ea, quæ post dicuntur, sane non inutiles. Earum igitur omnium illa præcipua fuit, quod frustra me scripturum timebam: cum nemo, prope dixerim, hac nostra ætate veritatis inquisitioni sit deditus, sed pecuniam, & civilem potentiam, & inexplebiles voluptatum delicias, omnes eo usque suspiciant, ut si quis sapientiæ quodvis studium sectetur, pro infano hunc habeant: quippe qui primam ipsam & vere sapientiam, quæ divinarum humanarumque rerum est scientia, ne esse quidem omnino existiment: Medicinam, Geometriam, Rhetoricam, Arithmeticam, Musicam, ac reliquas id genus artes, esse quidem autument, cæterum ad finem earum studio contendendum minime censeant. Me vero ex iis, qui me unice diligere sunt visi, nonnulli sæpe increpant, quasi plus justo veritatis studio impendam quasi qui nec mihi ipsi usui, nec ipsis in tota vita sim futurus, nisi & ab hoc tanto veritatis indagandæ studio desistam, & mane salutando circumeam, & vesperi apud potentes cænem, His enim artibus tum amari, tum accersi, tum vero pro artificibus haberi: nequaquam ex iis, quæ in propria professione sint consecuti. Neque enim esse, qui de ea judicent, ubi omnes totum diem diversis studiis transigant; mane quidem omnes salutationibus publice occupati, mox in alia munia distracti, utique ad forum & lites non exigua turba, ad salutationes & aurigas alia major: jam vel alexæ, vel amoribus, vel balneis, vel ebrietati, vel comestationi, vel demum alicui corporis voluptati deditus sane non exiguus numerus. Vesperi vero rursus omnes ad symposia publice collecti: ubi postquam vino se implevere, non lyra, citharave, aut aliud musicum instrumentum circumfertur, (quod sicuti olim in ejusmodi congressu tetigisse, honestum; sic contra non contrectasse, admodum erat turpe) sed nec sermones ulli habentur, quales in symposiis agitari solere veteres prodiderunt, nec aliud honestum quicquam; imo invicem sibi propinant, & de magnitudine poculorum certant; utpote inter quos optimus censetur, non qui plurimis instrumentis musicis, aut etiam sermone philosophico uti novit; sed qui multos, eosque maximos calices exsiccavit. Adeo mihi mane etiamnum ebrii videntur ex his plerique: nonnulli vero etiam tam plane vinum olere, quasi modo hausissent. Eoque fit ut quoties ægrotare cæperint, medicos advocent, non quidem optimos utpote quos per sanitatem noscere nunquam studuerunt: sed eos quos maxime familiares habent, quique ipsis maxime adulantur: qui & frigidam dabunt si hanc poscent, & lavabunt cum jusserint, & nivem vinumque porrigent: postremo quicquid jubebitur, mancipiorum ritu efficient. Contra plane quam veteres illi medici Æsculapio oriundi, qui tanquam duces militibus, & reges subditis, imperare ægris voluerunt: nequaquam vero Getarum, & Tibiorum, & Phrygum, & Thracum emptitorum ritu parere atque obsequi. Itaque is, non qui melius artem callet, sed qui adulari aptius novit, magis in precio est: huicque plana omnia pervia que sunt: huic ædium fores patent: hic brevi efficitur dives, plurimumque potest. Huic discipuli formosi a cubiculis, ubi jam fuerit exoleri, traduntur. Atque hoc Theſſalus ille cum animadvertit, non solum in aliis Romæ divitibus assentabatur, sed etiam artem tradere sex mensibus se promittens, complures discipulos brevi comparavit.

cultate insigniter polleat, licet Itali ac Belgæ in hoc genere multum inclauerint. Solum memorat, quem hac laude dignum existimet, Camdenum; sed & hunc etiam frigida quadam prædicatione extollit. Hanc patriæ nostræ vituperationem facile esset refellere, multos nominando qui in hujusmodi scripture felicissime laboraverint: verum ita a proposito aberrare minime necessarium est; illud duntaxat affirmo, si Criticus hic Linacri scripta diligenter excussisset, ac præsertim Librum ejus excellentem, in quo adeo pure adeo emendate docetur atque explanatur Latini sermonis structura, aliter judicaturum fuisse; immo ita forsan stylo ipse elegantiori scribere didicisset. Auctor, ab eo editus laudatusque, magnam de Linacro opinionem habuit, Buchananus; ex quo factum est ut Doctrinarum studiis haud melius hic se fuisse inservituro crediderit, quam illius Grammaticam vertendo edendoque. Idque de illo vere dici potest, fuisse ex primis, qui cum Colleto, Lillio, Grocino, & Latimero (hi autem omnes in exteris regionibus Græcæ Linguae scientiam assecuti sunt) Antiquam in hac Insula Eruitionem instauraverint. Haftenus de Linacri doctrina, scriptisque ad literas humaniores spectantibus.

In sua Professione ita emittit, ut, paulo post reditum ejus, a Rege perspicacissimo, Henrico Septimo, delectus sit, qui Arthuri Principis & salutis & institutioni præficeretur. Postea Regis istius ac Filii ejus Henrici Octavi, ac Mariæ Principis, Medicus evasit. Quod si honores ab Aula collati haud semper optima veræ laudis argumenta reputentur, Viri eo tempore celeberrimi unanimi consensu testantur, Linacrum in Arte Medica fuisse & ingenii sagacissimū, & judicii exquisitū; cujus indicium habemus in Prognostico circa Lillii Amici ejus morbum ab eo factum; subitam enim ei mortem præcunctavit, si in temerariis quibusdam Viris fidem poneret, qui cum hortati sunt perviceruntque, ut Strumosum ac Malignum sibi in Coxa Tumorem excidi pateretur. Doctorque Kaye (qui sub Caji nomine magis notus est) magnus Linacri admirator, ob quod ipsum ipse admiratione dignus est, in eo Monumento quod memoriæ præcellentis hujus Viri sacrauit, disertè ait, mirificas frequenter ab eo curationes fuisse præstitas in casibus maxime deploratis. Id amplius honorificentissime de eo prædicat, fucum omnem & fallaciam penitus ei odio fuisse; Amicitiarum erat tenax, & ab universis hominum ordinibus cultus dilectusque. Utque Artem suam exquisitissime callebat, ita insignem erga omnes, qui in ejus studia animum intenderent, favorem exhibuit; & quotiescunque in Adolescentibus Medicinæ deditis, aut ingenium, aut doctrinam, aut verecundiam, aut probos mores & eminentiæ cupidinem perspiceret, eos consilio, gratia, & opibus adjuvit.

Et quo clarius demonstraret quam vehementer ei cordi esset & Professionis suæ & Reipublicæ utilitas, duas in Medicina Prælectiones Oxonii, & alteras duas Cantabrigiæ, fundavit. Oxonienses, quarum uni stipendium duodecim Librarum in singulos annos, sex alteri annexum erat, a Testamento ejus solo superstite Curatore Cuthberto Tonstallo, Dunelmensi Episcopo, sed cui ademptus tum erat Episcopatus, in Collegio Mertonensi in-

stitutæ sunt ; & ut munus hoc ibi potissimum conferretur, ea ratio ex præcipuis videtur, quod plures in eo Collegio, quam in alio quocunque, ad Medicinæ studia animum appellere consuescerent. Prælectores Hippocratem & Galenum Adolescentibus ejus rei studiosis explanare tenentur ; ac si nemo in illa Societate isti muneri aptus reperiri possit, ex alia quavis homines idoneos deligere fas est. Quo ille factus & Professionis a se cultæ, & Academix in qua eductus est, respectum abunde declaravit.

Medicinæ vero emolumentis ultra prospexit ; humilis enim eo tempore fuit Artis nostræ conditio, utpote ab illiteratis præcipue Monachis Empiricisque tractatæ, qui homines magna cum infamia decipiebant ; nam Episcopus Londinensis, aut Ecclesiæ Sancti Pauli Decanus, in probandis tum admittendisque Medicis summam potestatem Londini habebat, uti in aliis suis quibusque cæteri Episcopi Diocæsibus. Cui ut incommodo mederetur nihil reliquum videbat, nisi ut Viros doctrina celebres gratia sua augetet, atque hanc Licentias ad Praxin concedendi facultatem idoneis Judicibus permitteret. His itaque rationibus inductus Collegii foundationem animo concepit ; & favore, quo tum in Aula, præcipue apud insignem illum Patriæ suæ amatorem & munificum omnis doctrinæ Patronum, Cardinalem Wolfæum, pollebat, Litteras Patentes a Rege obtinuit, Senatus postea auctoritate confirmatas, quibus Medicorum Societas Legalis in hac Urbe constituta est ; atque harum vi Collegium in Communitatem redactum, & singulos quosque ad Medicinæ Praxin admittendi, & Præscriptorum Formulas inspiciendi, jus unicum possidet. Illic etiam apertissime declaratur, nulli cuiquam licitum esse Medicinæ usum in quavis extra Londinum Diocæsi, qui non ante a Præsidente tribusque de Electorum numero examinatus, Litteras eorum Testimoniales obtinuerit : excepto, si quis Gradu in alterutra Academicarum insignitus fuerit : tales enim, etiam absque Episcopi ullius Licentia per universam Angliam id agendi jus habent, præterquam intra septem millia passuum a Londino. Id Senatus decretum hodieque tam valet, quam quod maxime ; idemque in omni Diocæsi, prout a Legibus constitutum est, servari cupimus.

Curavit etiam Linacrus, ut Successores ejus ea Statuta Legesque condendi potentiam haberent, quæ pro variis occasionum temporibus utilitati publicæ plurimum expedire judicarent ; qui, ut eos merito suo non defraudem, adeo exacte Fundatoris sui propositum secuti sunt, eamque semper & dignitatis suæ, & boni publici, & Academicarum honoris, curam habuerunt, ut perpetua in hac Communitate lex sit, nulli pro Socio in eam cooptari licere, aut negotiorum ejusdem esse participem, nisi qui in altera earum Doctoris Gradum capessiverit, præter Medicos Regis publico ex redditibus Angliæ stipendio donatos.

Aliis Legibus munus aliud gravissimum Collegii curæ demndatum est ; ut Officinas invisant, & Medicamenta inspiciant : quæ res profecto haud pluris Medici, quam ipsius ægri, interest. Privilegium hoc initio intra Civitatem circumscriptum erat : quo tempore fortasse nulla in Suburbiiis Medicamenta a Pharmacopolis vænabant ; sed cum haud ita pridem Regis ac

Senatus prudentia & auctoritate ditio hæc ampliata sit, Provinciam istam ea diligentia, æquitate, & candore Censores administrarunt, ut minime dubium sit quin eandem Legum latores velint iisdem præfectis prorogare.

Primus novi sui Collegii Præses extitit Linacrus, atque in eodem honore per septem annos permanfit. Cœtus in ipsius Domo congregabantur, quam Communitati moriens legavit, quæquæ ab ea etiamnum possidetur. Hæc utique seipsam satis commendat institutio. Id enim sine dubio fuit Linacri consilium, non modo ut amicitia & unanimitas inter Medicos constaret (quod per se sane res erat haudquaquam levis) sed ut hoc modo Reipublicæ utiliores redderentur. Existimavit etiam, cum a vulgaribus Empiricis segregati essent & insigne aliquod honoris incrementum cepissent, fore ut generosus quidam æmulationis ardor inter homines liberaliter institutos accenderetur, quo impulsæ Naturam Morborum & Medendi Methodum feliciter in Humani generis usum investigarent. Neque Fundatori forsan ulli contigit, ut consilia sua optati successus æque sequerentur, siquidem hæc Societas novam perpetuo hominum seriem produxit, qui Praxi sua Scriptisque Patriæ famam atque commoda auxerunt; & is qui futura animo præcipit, accessse est ut Virorum pari doctrina florentium prospectu lætetur.

*[Faint bleed-through text from the reverse side of the page, including names like 'Albinus', 'Galenus', and 'Aetius'.]*

# I N D E X

## P R O P R I O R U M N O M I N U M .

## A

- A** Aron Alexandriae presbyter 89. triginta Libros, Medicinæ Pandectas, vocatos scripsit 89 97
- Abano ( Petrus de ) Conciliator celebris 81.
- Abbas Chalipha 89
- Abdalanarackus 116
- Abdil Aziz Ægypti Chalipha 89
- Abenguesit, Auctor Arabicus 120
- Abi Osbaja, Biographus Arabs 70. 89. vitas plusquam trecentorum Medicorum enarravit 96. quæ ad Medicinæ Historiam parum conferunt. *ibid.*
- Abulpharagius. Auctor Arabicus. explicitissimam scripsit Historiam 2. 3. 88. 91
- Achilles Gasserus 51. 53.
- Acofta ( Christophorus ) 142
- Actuarius Zachariæ Filius 7. 32. Auctor non spernendus 73. ejus Opera, & quidnam præcipue in Medicinæ incrementum contulerit 73. 81. primus Græcorum mitiora descripsit Purgantium genera 75. ætas in qua vixit haud certo determinari potest 80. de ea Conjecturæ 80. septem libros. de Urinis scripsit 79.
- Adad<sup>o</sup> Odaula Chalipha 96.
- Adolphus Occo 51
- Ægyptii, in quamplurimis Morbis diuturnis, Arterias non minus quam Venas secare sunt soliti 49
- Actius 2. 6. quo tempore floruit 2. Chirurgiam ipse exercuit, & Operationes descripsit 5. in illius scriptis diversa Veterum fragmenta conservantur *ibi.* in Chirurgia multa notatu dignissima tradit 10 varias Cauteriorum potentialium efficiendi vias describit 12. Dracuncolorum mentionem facit 14. multa de externis Remediis accurate differit 16. &c. novos multos descripsit Morbos 83. Morborum Oculi Symptomata & Curatio fule ab eo descripta *ibid.*
- Agathias Historicus 2. quo tempore scripsit *ibid.*
- Albucasis, Alfaravius etiam dictus, Arabs 120. Auctor operis quod Al-Tarif vocatur sive Methodus Medendi, & Libri de Operationibus Chirurgicis 121 Operis Chirurgici particularis descriptio, eorumque quæ in hac parte Medicinæ adjecerit *ibid.* In Diagnostica Medicinæ parte, & distinguendis Symptomatis excellere dicitur 120. illius ætas incerta 121. de ea Conjecturæ *ibi.* & 122. in Operationibus Chirurgicis audacissimus 135. &c.
- Alexander Stephani Medici filius 24. locus illius Natalis 25. Ætas 2. ipsius ejusque Operum Character 23. de Podagra integrum scripsit Librum. *ibid.* Praxis ejus 26. &c.
- Alexandria, etiam post Ann. DC. ob Medicinæ Scholam celebris 3. 35. 87. Bibliothecæ ibidem immensus Librorum numerus post Ptolemaicæ sub Julio Cæsare incendium. 3. celebris hæc Bibliotheca ab Arabibus igne consumpta 87. in hac Urbe quatuor Thermarum millia 3
- Alexandrina Bibliotheca ab Amrno Chaliphi jussu destructa 3. incredibilis in ea Librorum numerus, post Ptolemaicæ incendium, Principum munificentia congestus. *ibid.*
- Alexius I. Constantinopolitanus Imperator 78
- Alfanus primus Salerno Archiepiscopus 146.
- Alfraganus, Astronomus 91
- Alkindus, Libri de Medicamentorum Dosibus Auctor 108
- Almanon Historicus 88
- Almanon Rainidi Chaliphæ filius natus minor 90
- Almanzor Calipha, insignis Litterarum fautor 89
- Almenar ( Joannes ) Hispanus, Auctor libri